@//{i;afbfau'ﬂ de Cg;zé"mm 7 ga/mcacéﬁn
@/ﬁﬁ%ﬁﬁwﬁ.ﬂ/ﬁﬂ/ M{;cﬁa%a/ ﬂ/f/’ (%4’(3 SALTA, 3 O SET 1996

-\l
\“

ﬁ;ﬁf
A

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R. A.)

Expte. NOo 8.007/396

VISTO:

FEstas actuaciones v la resolucidén rectoral NO
183-96, del 21 de Mavo de 19896; v

CONSIDERANDO:

Que por la misma se dispone ls Cesantig del
>Sr. Hugo Rubén Burgos, Auxiliar Administrativo, categoria 5, de
la Facultad de Cienciss Exactas, a partir de la fecha de
notificaciodon de 1la citada resolucidn, por incumplimiento de los
deberes establecidos en el articulo 27, inciso 1) del Régimen
Juridico Basico de la Funcién Pablica v de acuerdo a 1o
establecido en el articulo 32, inciso f) del citado régimen.

Que el Sr. Burgos, interpone Recurso de
Revocatorlia y Nulidad de Procedimiento por vicio de forma:

Que Asesoria - Juridica informa, mediante
dictamen NO 4082, que como consecuencis de haberse omitido en la
resolucion en cuestidén, establecer los recursos con que cuenta el
afectado para interponer contra el acto administrativo, como asi
tampoco los plazos, debe dictarse una resolucidn ampliastoria de
la resolucidén rectoral NO 183-96;

POR ELLO:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE:

ARTICULO 190.- Ampliar la resolucidén rectoral NO 183-86,
agregando a la misma el articulo 40, el gque quedard redactado de
la sigulente maners:

"ARTICULO 40.- Degar establecido que el Sr. Hugo Rubén BURGQOS,
paodra interponer contra el acto administrativo, Recurso de
Reconsideracidn (dentro de log 10 dias), Recurso Jerdrquico
(dentro de los 15 dias) y Recurso de Alzada (dentro de los 15
dias), contados a partir de la fecha de notificacién, de
acuerdo a lo establecido en el articulo 40 de la Ley NO 19.548
- Ley de Procedimientos Administrativos."”

ARTICULO 29.- Hagase saber y siga, notifiquese al 1interesado, y
siga a la Facultad de Ciencias Exactas, para su toma de razdén y

demis ”
747 /- S
W\
j& MRYISO RAMON GALLE

efectos.
: j,,, /’f 4
”’?r/lrl'ﬁ‘!‘f'

FJUAN H. HERRERA

BECRETARIO GENERAL

| %...,
i

SRCAETARIO ADMINISTRATIVO

(/BN




